Печатное средство массовой информации Иноковского сельсовета

Кирсановского  района Тамбовской области

Вестник местного

самоуправления

                                              № 3 от 28 января 2022 года

АДМИНИСТРАЦИЯ ИНОКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.01.2021                        с. Иноковка 1-я № 9

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Предоставление земельных участков гражданам для ведения личного подсобного
хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и
крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским)
хозяйством его деятельности», утвержденный постановлением администрации сельсовета
от 15.12.2015 № 117

В целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с требованиями

действующего законодательства и рассмотрев протест Кирсановской межрайпрокуратуры
от  18.01.2022 г. №02-01-27-2022, администрация сельсовета постановляет:
             1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Предоставление земельных участков гражданам для ведения личного подсобного
хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и
крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским)
хозяйством его деятельности», утвержденный постановлением администрации сельсовета
от 15.12.2015 № 117,  следующие изменения:

1.1. в названии постановления, регламента и далее по тексту регламента слова
«дачного хозяйства» - исключить;

1.2.в разделе 2 административного регламента в п.2.4. исключить слова:
«- Федеральный закон от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации

прав на недвижимое имущество и сделок с ним»;
«- Приказ Минэкономразвития России от 12.01.2015 № 1 «Об утверждении перечня

документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без
проведения торгов».

1.3. в разделе 3 в пункте 3.8 слова «ЕГРП» заменить на слова «ЕГРН».
1.4. Приложение № 5 к административному регламенту изложить в новой

редакции, согласно приложению.
2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой

информации Иноковского  сельсовета «Вестник местного самоуправления» и
разместить в сети «Интернет» на странице Иноковского сельсовета официального сайта
администрации Кирсановского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета С.В.Поляков

Приложение к постановлению
Приложение 5

                                                                  к Административному регламенту  предоставления
муниципальной услуги "Предоставление

земельных участков гражданам для ведения
 личного подсобного хозяйства в границах

населенного пункта, садоводства,
гражданам и крестьянским

(фермерским) хозяйством для осуществления
крестьянским (фермерским) хозяйством

 его деятельности"

Перечень документов для предоставления муниципальной услуги

N
п/п

Основание
предоставления
земельного
участка без
проведения
торгов

Вид права,
на котором
осуществляе
тся
предоставле
ние
земельного
участка
бесплатно
или за плату

Заявитель земельный
участок

Документы, подтверждающие право
заявителя на приобретение земельного
участка без проведения торгов и
прилагаемые к заявлению о
приобретении прав на земельный
участок*(1)

1 Подпункт 3
пункта 2 статьи
39.3
Земельного
кодекса

В
собственнос
ть за плату

Член садоводческого
некоммерческого
товарищества (СНТ) или
огороднического
некоммерческого
товарищества (ОНТ)

Садовый
земельный
участок или
огородный
земельный
участок,
образованный из
земельного
участка,
предоставленного
СНТ или ОНТ

Документ о предоставлении исходного
земельного участка СНТ или ОНТ, за
исключением случаев, если право на
исходный земельный участок
зарегистрировано в ЕГРН
Документ, подтверждающий членство
заявителя в СНТ или ОНТ
Решение общего собрания членов СНТ
или ОНТ о распределении садового или
огородного земельного участка
заявителю

Утвержденный проект межевания
территории
Выписка из ЕГРН об объекте
недвижимости (об испрашиваемом
земельном участке)
Выписка из ЕГРЮЛ в отношении СНТ и
ОНТ

2 Подпункт 10
пункта 2 статьи
39.3
Земельного
кодекса

В
собственнос
ть за плату

Гражданин, подавший
заявление о предварительном
согласовании предоставления
земельного участка или о
предоставлении земельного
участка для индивидуального
жилищного строительства,
ведения личного подсобного
хозяйства в границах
населенного пункта,
садоводства

Земельный
участок,
предназначенный
для
индивидуального
жилищного
строительства,
ведения личного
подсобного
хозяйства в
границах
населенного
пункта,
садоводства

* Выписка из ЕГРН об объекте
недвижимости (об испрашиваемом
земельном участке)

3 Подпункт 7
пункта 2 статьи
39.6
Земельного
кодекса

В аренду Член СНТ или ОНТ Садовый
земельный
участок или
огородный
земельный
участок,
образованный из
земельного
участка,
предоставленного
СНТ или ОНТ

* Документ о предоставлении исходного
земельного участка СНТ или ОНТ, за
исключением случаев, если право на
исходный земельный участок
зарегистрировано в ЕГРН

Документ, подтверждающий членство
заявителя в СНТ или ОНТ

Решение общего собрания членов СНТ
или ОНТ о распределении садового или
огородного земельного участка
заявителю

* Утвержденный проект межевания
территории

* Выписка из ЕГРН об объекте
недвижимости (об испрашиваемом
земельном участке)

* Выписка из ЕГРЮЛ в отношении СНТ
или ОНТ

4 Подпункт 15
пункта 2 статьи
39.6
Земельного
кодекса

В аренду Гражданин, подавший
заявление о предварительном
согласовании предоставления
земельного участка или о
предоставлении земельного
участка для индивидуального
жилищного строительства,
ведения личного подсобного
хозяйства в границах
населенного пункта,
садоводства

Земельный
участок,
предназначенный
для
индивидуального
жилищного
строительства,
ведения личного
подсобного
хозяйства в
границах
населенного
пункта,
садоводства

Решение о предварительном
согласовании предоставления земельного
участка

* Выписка из ЕГРН об объекте
недвижимости (об испрашиваемом
земельном участке)

Учредитель: Иноковский  сельский Совет народных депутатов

Кирсановского  района Тамбовской области
Тираж: (50 экземпляров)

Адрес редакции (393384 Тамбовская область, Кирсановский район, с.

Иноковка 1-я, ул. Площадь, д 10 А)

Фамилия, инициалы редактора: В.Н.Овчинникова

Распространяется бесплатно